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اگرچه فوتبال ایران نســبت به فوتبال کشــورهای حوزه خلیــج فارس، حجم 
مالی زیادی ندارد اما نسبت به هزینه ها و درآمد سایر اقشار جامعه ارقام بالایی 
جابجا می شود. نکته تاسف بار این است که روی این حجم پول که بخش خیلی 
عظیمی از آن از بیت المال تامین می شــود  نیز نظارتی نیست و شاهد پرداخت 
 های بدون برنامه هســتیم! رد و بدل شــدن پول در باشــگاه هــا هم حکایت 

عجیبی دارد.

حمایت پدر بازیکن
نسیم روز گذشته نوشــت: یکی از تیم های لیگ برتری در این فصل بازیکن 
جوانی را به خدمت گرفته که درصورت عدم حمایت پدرش، جایی در این تیم 
ندارد. این بازیکن زیر 23 ســال به واسطه پدرش، توانسته در این تیم حضور 
یابد. این بازیکن جدید دو فصل قبل به این تیم معرفی می شــود و ســرمربی 
تیم  های پایه این باشــگاه، پس از انجام تســت اعلام می کنــد که نیازی به 
حضور این بازیکن جوان ندارد. با عوض شدن مربی تیم های پایه، وی در این 
فصل دوباره به این باشگاه معرفی می شود و با حمایت هایی که پدرش انجام 
داد توانست به عنوان سهمیه زیر 23 سال به این تیم راه پیدا کند و قراردادی 
بــا این تیم امضا کند. ایــن بازیکن متمول که در اندازه هــای لیگ یکی هم 
نیســت به عنوان یکی از بازیکنان اصلی بزرگسالان تیم مطرح لیگ برتری 
حضــور یافته و حتی در جــام حذفی نیز برای تیمــش روی نیمکت ذخیره ها 
هم نشست. ســرمربی تیم این لیگ برتری که اعتقادی به بازی این بازیکن 
ندارد مجبور اســت به دلیل لطفی که پدر این بازیکن به تیمش داشــته، وی 
را در تمرینات تیم شــرکت و حتی روی نیمکت بنشاند. پدر این بازیکن حتی 
هزینه یکی از اردوهای خارج از کشــور این تیم لیگ برتری را متحمل شده 
تا فرزندش در این تیم حضور داشــته باشد. این آقازاده به لطف پدر پولدارش 
یکی از بازیکنــان ثابت تمرینات این تیم لیگ برتری اســت بدون این که در 

حد و اندازه های یک بازیکن لیگ برتری باشد!

بازیکن پول گرفت و رفت!
بازیکن مونته نگرویی سیاه جامگان که با دریافت 85 درصد از مبلغ قرارداد خود 

از فوتبال خداحافظی کرده، دیگر حاضر به بازگرداندن این مبلغ نیست. ایسنا 
نوشت: چندی پیش میلان یووانوویچ بازیکن مونته نگرویی سیاه جامگان 

که فصل گذشــته را در پدیده توپ زده بود، در لیگ امسال پس از رفتن به 
مرخصی، اعلام بازنشســتگی کرد. این بازیکن که به گفته مسئولان 

سیاه جامگان حدود 85 درصد از قرارداد خود را به دلیل اینکه سال 
گذشته مســئولان ســیاه جامگان در پرداخت حقوق او بدقولی 

کرده بودنــد از پیش گرفته بــود، پــس از خداحافظی حاضر 
به بازگرداندن مبلغی که گرفته، نشــده اســت. مدیرعامل 

سیاه جامگان در این باره گفت: از طریق قوانین فوتبالی 
نتوانســتیم این پول را دریافــت کنیم امــا می توانیم از 
طریق حقوقی این مســاله را پیگیری کنیم اما برای این 
کار باید چند وکیل اســتخدام کنیم کــه چیزی بیش از 

مبلغ دریافت شــده یووانوویچ می شــود و فکر نمی کنم به 
جایی هم برسیم.

سه قرارداد و بدهی میلیاردی!
رویانیــان با حضــور در پرســپولیس هزینه های میلیــاردی انجــام داد و البته 
به نتیجه نرســید. در این میان قــرارداد ژوزه را می توان شــاهکار مدیریت وی 
دانســت قراردادی که حالا بدهی میلیاردی روی دســت باشــگاه قــرار داده 
اســت. مصطفی شکری دیر حقوقی پیشین باشــگاه پرسپولیس در مورد حرف 
و حدیث هایــی کــه در خصوص قــرارداد مانوئل ژوزه با باشــگاه پرســپولیس 
مطرح شــده و اینکه در نهایت فیفا برنــده این پرونده را مربــی پرتغالی معرفی 
کرد گفت: مطمئنم وقتی 3 قرارداد با یک مربی بســته می شود باید ایرادهایی 
 هــم وجود داشــته باشــد و این مســئله متاســفانه هیچ وقت آسیب شناســی 

نشده است. 
مــا در باشــگاه پرســپولیس بایــد بــه ایــن نکتــه بپردازیــم کــه قــرارداد 
مربیــان و بازیکــن خارجــی به چــه شــکل امضا می شــود و چــه فرآیندی 
را طــی می کنــد. متاســفانه ایــن معضل همیشــه در باشــگاه پرســپولیس 
بــوده و ادامــه داشــته اســت و هیــچ وقــت یــک فــرد حقوقــی در کنــار 
 مدیریــت باشــگاه نبــوده تــا در موقــع عقــد قراردادهــا خیلــی از مســائل 

لحاظ شود. 
مدیر حقوقی پیشین باشگاه پرسپولیس یادآور شد: مانوئل ژوزه قبل از اینکه به 
ایران بیاید قراردادی را برای باشگاه فرستاد و آن امضا شد ضمن اینکه وی مبلغ 
720 هزار یورو قبل از آمدنش به ایران دریافت کرد. وقتی او به ایران آمد قرارداد 

دیگری با باشگاه امضا کرد و قرارداد سومی 
هم بین باشــگاه و این مربی بسته شد 

که آن به فدراسیون ارسال شد. 
مــن نظارتی بــر ایــن قراردادها 

ایــن  و مســئولیت  نداشــتم 
قراردادهــا برعهــده مدیریت 
باشــگاه بــوده اســت. پیش از 

این نیز شــاهد بودیم مسئولان 
باشــگاه پرســپولیس بــا رافائــل 

آفریقایی  بازیکن 

بــدون اینکــه تســت پزشــکی بگیرند قــرارداد امضــا کردنــد کــه در نهایت 
مشــخص شــد او هپاتیت دارد و این بازیکــن بدون اینکه از نظر فنی ســودی 
برای باشــگاه داشــته باشــد در نهایت مبلغی از باشــگاه دریافت کرد و رفت. 
شــکری با تاکید بر اینکــه باید مکانیزم صحیــح برای جــذب بازیکن و مربی 
خارجی در باشــگاه پرســپولیس صورت بگیــرد تصریح کرد: در مورد مســائل 
حقوقــی در مورد پرونده ژوزه بی انصافی اســت که بگوییــم کاری در این زمینه 
 انجام نشــده اســت و بــا یکســری صحبت هــا مخاطب هایمان را بــه خوبی 

توجیه نکنیم. 
ما در مســائل حقوقی این پرونــده تا مراحل خوبی پیش رفتیــم. مبلغ قرارداد 
مانوئــل ژوزه با باشــگاه پرســپولیس یــک میلیــون و 800 هزار یــورو بود و 
همــان زمــان در صحبت هایی کــه در برنامه 90 داشــتم اعلام کــردم اگر 
پرونده ژوزه خــوب مدیریت شــود می توانیم امیدوار باشــیم باشــگاه در این 
پرونــده خیلی متضرر نشــود اما با این تغییــرات مدیریتی کــه صورت گرفت 
متاسفانه پرونده ژوزه در باشــگاه به بی اهمیت ترین مسئله تبدیل و همکاری 
مــا نیز با باشــگاه بــه طور کامــل قطع شــد. مدیر حقوقی پیشــین باشــگاه 
پرســپولیس در واکنش به این مســئله که طلب ژوزه از باشــگاه پرســپولیس 
300 هزار یورو اســت اما فیفا 800 هزار یورو باشــگاه پرســپولیس را جریمه 
 کرده اســت، خاطرنشــان کــرد: مســلما 500 هزار یــورو، باشــگاه جریمه 

شده است. 
نمی شــود انکار کرد که وقتی باشــگاه می خواهد در پرونده دو میلیون یورویی 
برنده باشــد باید یک تیم حقوقی بین المللی روی این پرونــده کار کند که قطعا 
این مسئله هم هزینه خواهد داشت اما متاسفانه با تیم حقوقی که در این پرونده 
فعالیت می کرد قطع همکاری شد و نتیجه اش رایی بود که از سوی فیفا در این 

پرونده صادر شد. 
وی در پاســخ به این سوال که ژوزه در مدت حضورش در ایران در کل چقدر از 
باشگاه پرســپولیس دریافتی داشــت، گفت: ژوزه قبل از آمدن به ایران مبلغ 
720 هــزار یورو دریافت کرد. در ایران نیز یک بــار 90 هزار یورو و یک بار هم 
45 هزار یورو به وی پرداخت شــد. مدیر حقوقی پیشــین باشگاه پرسپولیس 
در مورد اینکه قرارداد مانوئل ژوزه زمانی با این باشــگاه امضا شد که کمیته 
فنی باشگاه پرســپولیس در حضور چند پیشکسوت شاخص بر آن 
نظارت داشــتند  گفت: اگر واقعا دلسوز باشــگاه پرسپولیس 
هســتند بایــد شــرایطی در باشــگاه پرســپولیس بوجود 
 بیاید که دیگر شــاهد بســتن قرارداد هــای اینچنینی 

نباشیم. 
منظور مــن فقط قرارداد ژوزه نیســت بلکه مشــابه 
این قرارداد در باشــگاه پرسپولیس زیاد امضا شده 
اســت. در حال حاضر پرداختن بــه این موضوع 
که مدیران پیشــین باشــگاه پرســپولیس چه 
ضعف هایی داشتند صحیح نیست بلکه باید 
آسیب شناسی شده و تمهیداتی اندیشیده 
شــود که در آینده دیگر به این شــکل با 
 بازیکنــان و مربیان خارجــی قرارداد 

امضا نشود.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

در دیدار خیریه شب گذشته 
یاران بکام و فرگوسن، دیوید 
بکام با پسر بزرگ، بروکلین، 
تعویض شد.

تیتر دو

بازیکن خارجی که 
پول گرفت و از فوتبال 

خداحافظی کرد!
بازیکن مونته نگرویی ســیاه جامــگان که با دریافت 
85 درصد از مبلغ قرارداد خود از فوتبال خداحافظی 

کرده، دیگر حاضر به بازگرداندن این مبلغ نیست.
چندی پیش میلان یووانوویچ بازیکن مونته نگرویی 
ســیاه جامگان که فصل گذشته را در پدیده توپ زده 
بود، در لیگ امسال پس از رفتن به مرخصی، اعلام 

بازنشستگی کرد.
این بازیکن که به گفته مسئولان سیاه جامگان حدود 
85 درصد از قرارداد خود را به دلیل اینکه سال گذشته 
مسئولان سیاه جامگان در پرداخت حقوق او بدقولی 
کرده بودنــد از پیش گرفته بود، پــس از خداحافظی 

حاضر به بازگرداندن مبلغی که گرفته، نشده است.
مدیرعامل سیاه جامگان در این باره گفت: از طریق 
قوانین فوتبالی نتوانستیم این پول را دریافت کنیم اما 
می توانیم از طریق حقوقی این مساله را پیگیری کنیم 
اما بــرای این کار باید چند وکیل اســتخدام کنیم که 
چیزی بیش از مبلغ دریافت شده یووانوویچ می شود 

و فکر نمی کنم به جایی هم برسیم.
او درباره جدایی محســن فروزان هم گفت: فروزان 
امروز از باشــگاه جدا شــد که این جدایــی به صورت 
توافقی بود و باشگاه هیچ پولی به او پرداخت نمی کند. 
فــروزان 40 درصد از مبلــغ قرارداد خــود را دریافت 

کرده است.

 مونتلا سرمربی 
سمپدوریا شد

بازیکن ســابق تیم ملی اســپانیا هدایت سمپدوریا را 
برعهده گرفت. ســرانجام به طور رسمی نام وینچنزو 
مونتلا به عنوان سرمربی سمپدوریا اعلام شد. بازیکن 
ســابق رم که از فصل 13-2012 تا پایان فصل 15-
2014 هدایت فیورنتینا را بر عهده داشــت و در حال 
حاضر ســرمربی هیچ تیمی نبود، جانشین والتر زنگا 
شد. زنگا سه شنبه هفته گذشته از سمتش برکنار شد. 
سمپدوریا تحت هدایت این سرمربی از 12 بازی، 16 
امتیاز کسب کرده اســت و در رتبه دهم جدول سری 
A ایتالیــا قرار دارد. مونتلا قبلا در رم و کاتنیا ســابقه 
مربیگری داشته است. او سابقه بازی در تیم سمپدوریا 

را نیز دارد که در 96 بازی، 58 گل به ثمر رساند.

 حضور 30 دقیقه ای مسی 
در ال کلاسیکو

یکی از سایت های اســپانیایی از احتمال حضور 30 
دقیقه ای لیونل مسی در ال کلاسیکو خبر داد. مسی 
از هفته گذشــته تمرینات گروهی خود را آغاز کرده و 
زیر نظر پزشک در تیم B به تمرین می پردازد. موندو 
دیپورتیوو گزارش داده که مســی برای ال کلاسیکو 
آماده می شــود اما تصمیم نهایی در خصوص بازی 
کردن یا بازی نکردن این بازیکن در بازی مقابل رئال 
مادرید طی روزهای آتی اتخاذ می شود. مسی در بازی 
با لاس پالماس که در ماه سپتامبر برگزاری شد دچار 
آســیب دیدگی شد و از آن زمان تاکنون نتوانسته تیم 
خود را همراهی کند. به نظر می رســد اگر هم مسی 
برای این بازی آماده شود فقط از دقیقه 60 به بعد در 
زمین حضور پیــدا کند. همچنین آدریانو، مدافع تیم 
بارسا، شرطبندی کرده که مسی در این بازی حضور 
خواهد داشــت. وی به مونــدو دپورتیــوو گفته روند 
بهبودی این بازیکن خوب است و می تواند بارسا را در 

این بازی همراهی کند.

لوئیس به پاریس برنمی گردد
داوید لوییس پس از حملات تروریستی به شهر پاریس 
دوست ندارد به تیم پاریسن ژرمن بازگردد. در حملات 
تروریستی که گروه داعش مســئولیت آن را بر عهده 
گرفته بیش از 150 نفر جان خود را از دست داده اند. 
داوید لوییس که ایــن روزها برای برگزاری بازی های 
مقدماتی جــام جهانی 2018 به همراه برزیل اســت 
نســبت به امنیت خانــواده اش در شــهر پاریس ابراز 
نگرانی کرده است. این مدافع که با انتقالی 50 میلیون 
پوندی از چلســی به پاریســن ژرمن پیوســت، در این 
خصوص گفت: نامزد من و خیلی از دوستان و اقوامم 
در پاریس هســتند. آنها خیلی نسبت به این حملات 
وحشتزده هســتند. نمی دانم قرار است چکار کنم و 
آیا به پاریس بازمی گــردم یا نه. داوید لوییس در ادامه 
گفت: بازی کردن برای پاریسن ژرمن شغل من است 

اما اگر به من بود دوست نداشتم به پاریس بازگردم.

همدردی خاص »فابرگاس« 
با بازماندگان حادثه پاریس

ستاره فوتبال اســپانیا با بازماندگان حادثه تروریستی 
پاریس همــدردی خاصــی کرد.سســک فابرگاس 
یک روز بعد از حادثه هولناک تروریســتی در  پاریس 
بــا بازمانــدگان آن ابراز همــدردی کرد. بر اســاس 
گزارش مارکا، وی به سفارت فرانسه در مادرید رفت 
و یک دســته گل و یک توپ ویژه را در آنجا قرار داد. 
فابرگاس در گفتگویی عنوان کرد که قصد وی از این 
کار ابراز همدردی با بازماندگان این حادثه تروریستی 

بوده است.

سهراب کشون!
وادا با ارســال نامه ای به صــورت کتبی اعلام کرد 
ســهراب مــرادی تا نهم خــرداد مــاه 95 در هیچ 

مسابقه ای نمی تواند شرکت کند.
حسین مقامی درباره مدت دوری سهراب مرادی 
از مســابقات بیــا ن  کــرد: وادا به صــورت کتبی 

نامه ای را به نادو ایران ارسال کرده مبنی بر این که 
سهراب مرادی تا نهم خرداد ماه 95 نمی تواند در 

هیچ مسابقه ای شرکت کند. بر این اساس ما در 
حال  رایزنی هستیم تا اگر موافقت شود 

برگزاری مســابقات جام فجر را 
به خرداد ماه منتقل کنیم 
تــا نفراتی مانند ســهراب 
مرادی، بهداد ســلیمی و 
محمدرضا براری بتوانند در 
آن ر قا بت ها شرکت کنند.

پول های بی حساب و کتاب در فوتبال ایران
هر دم از این باغ بری می رسد

کارلو آنچلوتی از تمایل خود به بازگشــت در لیگ برتر خبر 
داد. اتفاقی که احتمالا در فضل آینده رخ خواهد داد.

کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی که قبلا در چلسی سابقه 
هدایت چلســی را در کارنامه خود دارد با این تیم قهرمان 

لیگ برتر و جام حذفی شــد تا هواداران چلسی 
خاطرات خوبی با این مربی داشته باشند. او بعد 
از اخراج از سوی باشگاه رئال مادرید بدون تیم 
بوده است ولی اکنون تمایل خود را در حالی به 
بازگشت به لیگ برتر بر سر زبان ها انداخته است 
که تیم سابق خود چلسی اصلا وضعیت خوبی 
ندارد و با نتایج دور از انتظار خود در نیمه پایینی 

جدول رده بندی قرار دارد.
سرمربی 56 ساله در گفتگو با رادیو بی بی سی 
درباره حضور مجدد در لیگ برتر گفت: اکنون 
که از فوتبال دور بوده ام، فرصت زیادی داشتم تا 
با خانواده ام درباره مسائل مختلف صحبت کنم 
و فکر کنم به اندازه کافی استراحت کرده باشم. 

در حال حاضر در ونکوور کانادا زندگی می کنیم و به خوبی 
توانستم دو فصل پرفشاری که با رئال مادرید داشته باشم 

را پشت سر بگذارم.
او در ادامــه گفت: قبــل از اینکه در رئــال مادرید حضور 

داشته باشم در فرانسه نیز عملکرد خوبی با پاریس داشتم 
و توانســتیم با این تیم به قهرمانی در لیگ فرانسه برسم و 
روزهای خوبی را در این تیم ســپری کنــم. در حال حاضر 
مهم برای من این است که تیمی با آینده و پروژه خوب پیدا 

کنم. اگر این تیم در انگلیس باشد که چه بهتر. دوست دارم 
بار دیگر رقابت در سطح بالا را تجربه کنم. در حال حاضر 
برنامه ای برای بازگشت به مربیگری ندارم و مطمئن باشید 
در ژانویه سرمربی تیمی نخواهم شد. تا شروع فصل جدید 

و بعد از رقابت های یــورو تیم جدید خود را انتخاب خواهم 
کرد. البته ممکن است تیمی که آن را انتخاب می کنم در 
لیگ برتر نباشد و در کشــور دیگری باشد. فعلا نمی توانم 
درباره اتفاقی که چند ماه دیگر رخ می دهد صحبت کنم.

کارلتو در ادامه درباره چلســی تیم ســابق خود 
صحبت کــرد که توانســت این تیم را در ســال 
2010 بــه قهرمانی در لیگ برتــر و جام حذفی 
برســاند. او معتقد اســت آبی ها از این وضعیت 
بیرون خواهند امد و بار دیگر قدرت قبل را کسب 
خواهند کرد. چلسی در سال های اخیر به رقابت 
در سطح بالا و تلاش برای قهرمانی عادت کرده 
است و هواداران نیز دوســت ندارند تیمشان را 
در این شرایط ببینند. به نظرم بازیکنان چلسی 
اعتماد به نفس خود را از دســت دادند و همین 
باعث شــده ایت تا این تیم نتایج ضعیفی کسب 
کند. فکر مــی کنم رفتــه رفته این تیــم از این 
وضعیت بیــرون خواهد آمــد. مورینیو بهترین 
مربی برای این شرایط است و با آشنایی که با چلسی و لیگ 
برتر دارد می تواند تیم را از این شــرایط بیرون آورد. باشگاه 
تصمیم درستی گرفته است که مورینیو را حفظ کرده است 

او می تواند شرایط را برای چلسی عوض کند.

تمایل آنچلوتی به بازگشت به لیگ برتر

ورزش


